



17.31x20.61	1	11	עמוד	הארץ - כותרת	04/04/2021	76800204-7
בנימין זאב הרצל - בהקשר לצינון - 80790						

מי המליך את המוכתר מנסור עבאס?

סמאח סלאימה

הודים ציוניים מתמוגגים בימים אלו מהרעיון של שיתוף פעולה בין הימין האיסלאמי-ערבי לימין היהודי-המשיחי, בדרך לממשלת בני-מין נתניהו הבאה. מיטב הפרשנים מחצר המלך משכנעים אותם ששיתוף פעולה זה הוא התגשמות החזון הציוני של הרצל ו'בוטינסקי גם יחד. קבלו עצה ממני, סתם פלסטינית שבתוך עמה היא חיה: אל תמתינו בדריכות לנאום שביקש ביבי שלכם ממנסור עבאס לשאת כדי להכשיר את הלבבות לממשלת "אחדות בני הדודים" אחרי עשרות שנות כיבוש, טינה ועוינות. טיפולי ההמרה שעובר הקונפליקט הלאומי הפלסטיני-ישראלי יכאבו לכולי-נו וייכשלו. הפיכת המאבק לדתי לא תעזור לאיש, וכולנו נשלם את המחיר.

ככינוס שבו רע"ם חגגו את הניצחון בבחירות, כולם חיכו לנאום של עבאס כדי לשמוע לאן ממשכים מכאן. מה עושים עם ההבטחות הגדולות לציבור הערבי הכמה לשינוי, לטיפול בבעיות הקשות שיצרה מדינת הלאום היהודית, לעצירת הגזענות ומדיניות האפליה נגד ילידי הארץ מאז 1948. איך ארבעה מנדטים יתקנו את המצב? נכון, הערבים רוצים את השירותים שמגיעים להם כאזרחים משלמי מסים, זה מה שחברי המשותפת מכרו לבוחרים שלהם בעבר. אבל עבאס הבטיח על הדרך כוח והשפעה על הפוליטיקה הישראלית הפנים-יהודית. הוא הבטיח "השפעה" על מי שרוצה להנהיג, יהיה אשר יהיה. הבטחה צנועה למדי, ובעיניו – בת ביצוע.

כנאום הניצחון שלו שיתף עבאס את הקהל בעקרונות המתגשמים אט אט של מפת הדרכים שציירו מייסד התנועה, האב הרוחני של עבאס, עבדאללה נימר דרוויש, ותומכיו מהתנועה האיסלאמית. "בשלב ראשון הוא בנה בית איסלאמי", אמר עבאס, "ובשלב השני נבנה בית פוליטי לכולם" ובו, הוא הבטיח, "כל ערבי, מוסלמי, נוצרי או דרוזי, ימצא מקום שווה". בהמשך הוא תיאר את הצעדים והעקרונות של ה"חדירה" לחברה הישראלית. היעדים העיקריים של רע"ם הם בחברה הפלסטינית בישראל,

אבל תוכנית ההמשך מיועדת לבני הדודים, היהודים בארץ.

"אנחנו רוצים לפרוץ את החומה האנו-שית של החברה הערבית, וזה הושג כבר ומי-תקדם, תודה לאל", אמר עבאס והדגיש את הצבעת הערבים הנוצרים והדרוזים לרע"ם כהישג אדיר (אף כי לא ברור מה היקפה). זה משתלב עם החלום של התנועה האיס-לאמית להוביל את החברה הערבית כולה, לא רק את המוסלמים. מבחינת עבאס, רע"ם החדשה תהיה כתובת לכל הפלסטינים ביי-שאל באשר הם. היא מיועדת להביס את האג'נדה הלאומית הפלסטינית של בל"ד ואת חזון המדינה הדמוקרטית לכל אורחיה. כך שתתה רע"ם את קולות המצביעים של תע"ל בהנהגת אחמד טיבי, ונתנה מכה כואבת לחד"ש ולקומץ הקומוניסטים עם החלום של שותפות ערבית-יהודית ובניית שמאל ישראלי משותף, שכבר 20 שנה לא מוביל לשום מקום.

שנים אנחנו נאבקים על זכויות ונגד אפליה, בזירה המשפטית והציבורית. מה עוד יש לעבאס להציע, מהפכה איסלאמית?

הסיסמה "האיסלאם הוא הפתרון", שני-חרטה בתודעה הציבורית כדרך להחזרה בתשובה, נהפכה בפי עבאס ל"האיסלאם הוא האמצעי". כולם מוזמנים להצטרף, ומשם כבר נסתדר.

עבאס נכנס לוואקום שנוצר מהייאוש לנוכח המדיניות של ישראל, שלא עושה דבר לסיום הכיבוש וקידום שלום, אך מש-ווקת לעולם שוויון כלכלי אינטרסנטי בין האזרחים הערבים ליהודים. זהו ייאוש גם לנוכח הרפיסות של המרכז-שמאל הציוני, שלא הסתער על השלטון ברגע האמת והדיר את הערבים בצורה מכוערת. אלו היו הכלים הכי יעילים בתעמולה של רע"ם נגד שאר המפלגות הערביות, שדבקו באג'נדה יותר פרוגרסיבית-דמוקרטית. הצעד הבא בתוכנית של עבאס: "אנחנו

רוצים לחזור את חומות החברה הישראלית כולה, והם חייבים לקחת אותנו ברצינות. לא נישאר בשוליים ולא נסכים להיות מחוץ למעגל. או אזרחים שווי זכויות – לאומיות, דתיות, אזרחיות – או שנשים את האלטר-נטיבות האחרות על השולחן", הוא הצהיר. אין לי מושג מה הן האלטרנטיבות שיש לעבאס ומה בדיוק יעשה אם לא יקחו אותו ברצינות. גם אין לי מושג מה יזיו את היהודים מהמקום של עליונות גזענית. הרי כל הדרכים של מאבק לא אליים נוסו כבר: חינוך והש-תלבות, הפגנות, פעילות פרלמנטרית ופעיי-לות אזרחית במישור החוקתי והציבורי. עוד לא התייאשנו מלדבר את הבעיות שלנו בעי-ברית ובאנגלית בארץ ובעולם. ולא הפסקנו לרגע ללכת לבג"ץ, אנחנו מתנחלים שם ותו-בעים את הזכויות שלנו – מהזכות לקנות די-רה מיהודי, דרך התנגדות לשלילת אזרחות ועד סוגיות של פסילת מועמדים לכנסת. מה יש לעבאס כבובע הקוסם שעוד לא ניסנו, מהפכה איסלאמית?

"זה המבחן האמיתי של המדינה הזאת עכ-שיו", המשיך עבאס בנאומו. "אנחנו מבינים שיש התלבטויות בצד השני, חילוקי דעות, ואחד חובט בשני שם... אנחנו יודעים מי אנ-חנו ומי הם... כל הזמן התעמתו אתנו ואמ-רו, הערבים לא רוצים להצטרף והם מסכימים להדרה. הכללים השתנו וזה בידיהם עכשיו... לכן רק כוח ערבי, פוליטי, עצמאי, יזום, יכול ומסוגל, ולא חלול ומשותק, יביא את השי-נוי... אנחנו ממשכים בכיוון היעדים שלנו, ואלוהים שומר עלינו צעד אחרי צעד."

ומבין דבריו עולה המסר האמיתי של עבאס: רע"ם מייצגת את הזרם המרכזי של כלל הערבים, ושומרת על האמונות והמ-סורות שלהם. העובדה שאיש לא בדק מהן האמונות האלו פחות רלוונטית בעבורו. גם לא התהייה: אם יש בישראל 1.9 מיליון פל-סטינים, שמתוכם בחרו ברע"ם פחות מ-9% – אז מי בעצם המליך עלינו את התנועה הזו עם האג'נדה שלה? לפי עבאס, אלוהים החליט מי הוא העם הנבחר, ועל העם הנבחר הוא גם המליך מוכתר: מנסור עבאס.